
FONDAZIONE SANTO SPIRITO-BORLA
CRESCENTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di luglio alle ore 13:30, nella sala
delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in assemblea i
membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Santo Spirito-Borla di Crescentino.

PASTERIS VITTORIO VICEPRESIDENTE Presente

Cognome e Nome

VECCHIA LUISELLA CONSIGLIERE Presente

Carica Pr.

As.

KONOPACKI JANUSZ
ANDRZEJ

CONSIGLIERE Assente

N. 14

OGGETTO: PROPOSTA VARIAZIONE ORARIO DI LAVORO DIPENDENTE
SIMONINI RICCARDO. DETERMINAZIONI.

ORTELLO MILENA CONSIGLIERE Presente

TAVANO LUIGI

Assiste all’adunanza il Segretario BELICCHI  ROSARIA la quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TAVANO LUIGI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

PRESIDENTE Presente

COPIA



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che tale Ente prevede all’interno del proprio organico la figura professionale di un
manutentore, necessaria per lo svolgimento delle attività di manutenzione ordinaria interna ed
esterna di tutto l’immobile.
Attualmente la mansione di manutentore è svolta dal dipendente Simonini Riccardo assunto a
tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato CCNL UNEBA inquadramento livello 5.

L’orario di lavoro settimanale del Signore Simonini Riccardo attualmente è distribuito dal
lunedì al sabato dalle ore 7.30-13.30 (6 ore giornaliere continuative).

Preso in considerazione il fatto che le ore giornaliere sono distribuite solamente durante la
mattina, tale Ente rileva la necessità organizzativa di avere la figura professionale anche
durante una parte delle altre ore della giornata e per tanto suddividere l’orario di lavoro nelle
seguenti modalità dal lunedì al venerdì:
08.30-12.00, dalle 12.00 alle 13.00 pausa pranzo e dalle 13.00 alle 16.00.  Il sabato solo
mattino dalle ore 8.30 alle ore 12.00.

Si precisa che in data 17/07/2025 previo incontro sindacale CGIL ed in presenza del
dipendente interessato, è stata esplicitata tale nuova necessità organizzativa.

Con n. 4 voti favorevoli e nessun contrario, su n. 4 presenti e n. 4 votanti, con votazione resa
per scrutinio segreto (scrutatori sigg.ri Pasteris e Ortello)

DELIBERA

di mettere in atto dal 01/09/2025 il nuovo orario di lavoro per il dipendente Simonini-

Riccardo;
di approvare il nuovo orario di lavoro dal lunedì al venerdì è 08.30-12.00, dalle 12.00-
alle 13.00 pausa pranzo e dalle 13.00 alle 16.00.  Il sabato solo mattino dalle ore 8.30
alle ore 12.00.

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Legittimità ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 24-07-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 24-07-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI



Letto, confermato e sottoscritto.

I MEMBRI IL PRESIDENTE

F.TO PASTERIS VITTORIO
_________________________________

F.TO ORTELLO MILENA
_________________________________

F.TO VECCHIA LUISELLA
_________________________________

_________________________________

 TAVANO LUIGI

___________________________

IL Segretario
 BELICCHI ROSARIA

_____________________________

___________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione è stata / viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15
giorni consecutivi a partire dal 29-07-2025 e contro di essa non sono pervenute opposizioni.

Crescentino, lì 29-07-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

______________________________

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data 08-08-2025

(Art. 134 comma 3 D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii) La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di Legge, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, non essendo
intervenute denunce di vizi di legittimità nei successivi 10gg.

Crescentino, lì 29-07-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Crescentino, lì 29-07-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)


